РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИП АЛЬ НОЕ КАЗЕ ННОЕ  ОБЩЕОБРА ЗОВАТ ЕЛЬНОЕ УЧРЕ ЖДЕНИЕ

« ПАВЛО ХУТОР СКАЯ СРЕ ДНЯЯ  ШКОЛА №1 2 »

301879, Тульская область, Ефремовский район, с. Павло – Хутор, ул. Школьная, д. 9 а

телефон 8 (48741) 92874, e-mail:  school12.efremov@tularegion.orge

ПРИКАЗ

  №226                                                                                                                              от 05.11.24 г.

Об участии обучающихся и учителей школы в  муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном год

На  основании приказа № 323 от 21.10.2024 Комитета по образованию администрации МО

г. Ефремов «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в

2024-2025 учебном году», аналитической справки заместителя директора по УВР Подольской

Т.А. приказываю:

1. Ответственным за организацию участия обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников назначить заместителя директора Подольскую Т.А.

2. Заместителю директора по УВР Подольской Т.А.:

2.1 Обеспечить участие следующих обучающихся, преодолевших пороговый балл, давших

согласие на участие, родители которых дали согласие на участие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников:

№

п/п
Предметы

Дата

проведения

Место

проведения
Учащийся Сопровождающий

1.  Немецкий

язык

11 ноября

2024 года

МКОУ «СШ №6» Бражников Д. 9 класс Хлустикова Е.Д.

2.  История 13 ноября

2024 года

МКОУ «СШ №8» Бражников А. 7 класс Проселкова А.А.

2.2 Обеспечить выполнение требований Порядка проведения апелляций по результатам проверки

заданий муниципального этапа ВсОШ и осуществлять контроль направления оригиналов

апелляций обучающихся в установленные сроки.

2.3 Обеспечить явку членов жюри, ассистентов (учителей-предметников, не являющихся

членами жюри), участников муниципального этапа ВсОШ по общеобразовательным предметам:

Борщев А.В. – член жюри олимпиады по русскому языку и литературе, Хлустикова Е.Д. - член

жюри олимпиады по немецкому языку, Савинкова О.А. – член жюри олимпиады по труду

(технологии), Крюкова Н.Н. - член жюри олимпиады по биологии, Проселкова А.А. - член жюри

олимпиады по праву, истории и обществознанию.

2.4 Предоставить до 05.11.2024 в МКУ «ЦООД» на бумажном и электронном носителях заявку

на участие в МЭ ВсОШ школьных олимпиадных команд, составленных из числа обучающихся,

преодолевших пороговый балл по итогам школьного этапа ВсОШ 2024 - 2025 учебного года, а

также победителей и призѐров МЭ ВсОШ 2023 - 2024 учебного года, продолжающих обучение;

3. Обеспечить организацию информационного сопровождения проведения МЭ ВсОШ,

систематическое размещение необходимой информации на информационном стенде и

официальном сайте образовательного учреждения.

4. Сопровождающему иметь с собой приказ на участие команды в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников.

5. Сопровождающий несет полную ответственность за жизнь и здоровье детей в период их

нахождения в месте проведения муниципального этап всероссийской олимпиады школьников.

6. Родители обучающихся несут полную ответственность за жизнь и здоровье детей во время

движения к в месту проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и

обратно.

mailto:school12.efremov@tularegion.org

7. Классным руководителям довести до сведения родителей о месте проведения олимпиады,

уведомить обучающихся, что во время проведения олимпиады запрещается пользоваться

сотовыми телефонами и другими средствами связи.

8. Сопровождающему проверить до отъезда наличие у обучающихся канцелярских

принадлежностей, чистой тетради, сменной обуви (бахил).

9. Ответственному за охрану труда Голикову Вячеславу Юрьевичу провести инструктаж

сопровождающего и участников олимпиады по технике безопасности с записью в

соответствующий журнал.

10. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                  Филина М.Д.

		2024-11-08T11:43:15+0300
	Филина Марина Дмитриевна